



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Bertelco Ejendomme A/S

Grønningen 15, 5. tv., 1270 København K

CVR-nr. 25 35 40 01

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. april 2024.

Christian Bertelsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Bertelco Ejendomme A/S Grønningen 15, 5. tv. 1270 København K
	Telefon: +45 40 73 38 08
	E-mail: info@bertelco.net
	CVR-nr.: 25 35 40 01
	Stiftet: 20. april 2000
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian Bertelsen Yvonne Bertelsen Charlotte Vallentin Bertelsen
Direktion	Christian Bertelsen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	Christian Bertelsen Holding ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med køb og salg af fast ejendom samt udlejning heraf og efter ledelsens opfattelse beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 1.855.337 mod kr. 1.306.628 sidste år. Forskellen skyldes primært, at værdiregulering af ejendom til markedsværdi er højere i 2023 end 2022. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	1.531.910	1.833.553
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	1.450.000	475.000
2 Personaleomkostninger	-511.682	-736.137
Driftsresultat	2.470.228	1.572.416
3 Øvrige finansielle omkostninger	-81.096	-92.165
Resultat før skat	2.389.132	1.480.251
4 Skat af årets resultat	-533.795	-173.623
Årets resultat	1.855.337	1.306.628
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	125.000	125.000
Overføres til overført resultat	1.730.337	1.181.628
Disponeret i alt	1.855.337	1.306.628



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Investeringsejendomme	35.725.000	34.275.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.725.000</u>	<u>34.275.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>35.725.000</u>	<u>34.275.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>27.044</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>27.044</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>27.044</u>
	Aktiver i alt	<u>35.725.000</u>	<u>34.302.044</u>



Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	23.780.002	22.049.665
Foreslået udbytte for regnskabsåret	125.000	125.000
Egenkapital i alt	<u>24.505.002</u>	<u>22.774.665</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.065.267	2.531.472
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.065.267</u>	<u>2.531.472</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	5.766.404	6.329.538
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.766.404</u>	<u>6.329.538</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	563.134	560.613
Gæld til pengeinstitutter	145.216	279.927
Leverandører af varer og tjenesteydelser	218.087	124.536
Gæld til tilknyttede virksomheder	211.644	222.333
Anden gæld	1.250.246	1.478.960
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.388.327</u>	<u>2.666.369</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.154.731</u>	<u>8.995.907</u>
Passiver i alt	<u>35.725.000</u>	<u>34.302.044</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	600.000	20.868.037	125.000	21.593.037
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.181.628	0	1.181.628
Egenkapital 1. januar 2023	600.000	22.049.665	125.000	22.774.665
Udloddet udbytte	0	0	-125.000	-125.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.730.337	125.000	1.855.337
	600.000	23.780.002	125.000	24.505.002



Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering af ejendom	1.450.000	475.000
	1.450.000	475.000
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	503.722	730.591
Andre omkostninger til social sikring	7.960	5.546
	511.682	736.137
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	81.096	92.165
	81.096	92.165
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	533.795	324.348
Regulering af tidligere års skat	0	-150.725
	533.795	173.623
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	22.682.062	22.682.062
Kostpris 31. december 2023	22.682.062	22.682.062
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	11.592.938	11.117.938
Regulering til dagsværdi vedrørende virksomhedsoverdragelse	1.450.000	0
Årets regulering til dagsværdi	0	475.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	13.042.938	11.592.938
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	35.725.000	34.275.000

Selskabets investeringsejendomme består af en erhvervsjendom beliggende i Odense.



5. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom , beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv. Afkastkravet er i 2023 fastsat til 7,5 % (7,25 % i 2022).

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 35.725 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.233.tkr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.552 t.kr.



Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	6.329.538	563.134	5.766.404	3.513.368
	6.329.538	563.134	5.766.404	3.513.368

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.330 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 35.725 t.kr.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Christian Bertelsen Holding ApS, CVR-nr. 30807391, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


